

Reparatia capitala punct medical gr. nr. 2 mun. Ungheni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 196 786,00 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Punct medical				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	32,2000	19,501	627,929
2	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	5,4500	33,054	180,143
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	19,7600	17,394	343,711
4	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	18,5250	49,014	907,984
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	90,2000	9,991	901,233
6	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	1,0000	51,018	51,018
7	RpIB11D	Demontarea registrelor de incalzire cu conducte orizontale sau verticale	buc	4,0000	48,699	194,796
8	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm	m2	1,2000	42,042	50,450
9	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	3,0000	44,061	132,183
10	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3	3,4100	955,094	3 256,871
11	CF02B4	Tencuieli interioare de 2 cm	m2	90,2000	106,393	9 596,604

		grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, pentru executarea tencuielilor la pereti, in spatii inguste, incomode				
12	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	42,2000	31,182	1 315,882
13	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2	90,2000	265,411	23 940,072
14	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	55,2000	78,004	4 305,799
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	55,2000	4,741	261,725
16	CK50C	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor curbe, cu goluri pentru corpuri de iluminat	m2	37,6500	293,293	11 042,481
17	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	38,3000	92,381	3 538,208
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	55,2000	24,294	1 341,034
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	55,2000	4,741	261,725

		a peretilor si tavanelor				
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	93,5000	37,789	3 533,271
21	CK18B	Montarea baghetelor din mase plastice la tavane	m	53,7600	36,633	1 969,415
22	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	38,3000	68,843	2 636,686
23	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2	21,7500	264,775	5 758,856
24	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	37,6500	257,417	9 691,768
25	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (profil =5 camere, clasa A, rezistenta de transfer termic, deschiderea in 2 pozitii)	m2	8,0000	1 143,457	9 147,658
26	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (lat.25 cm)	m	6,0000	165,908	995,446
27	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (lat.45 cm)	m	6,0000	187,412	1 124,474
28	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	11,7600	1 125,573	13 236,743
29	08-02-402-	Cablu, pe constructii montate si	100 m	0,3800	1 636,863	622,008

	1	jgheaburi cu montarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, in incaperi cu mediu normal, sectiunea firului pina la 10 mm2				
30	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4	100 buc	0,0600	31 930,017	1 915,801
31	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,0700	7 523,443	526,641
32	08-03-591-10	Priza de fisa semietansata si etansata	100 buc	0,0300	10 412,733	312,382
33	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	1,0000	2 169,411	2 169,411
34	CH06A	Mina curenta metalica (din inox) montata la 40-50 cm inaltime la vasul de closet pentru copiii cu dizabilitati	m	2,6000	341,937	889,036
35	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	2,0000	1 332,141	2 664,282
36	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	2,0000	425,527	851,054
37	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm	m	28,0000	34,773	973,644
38	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (radiatoare tip 22PKKP H=500 ; I= 1000)	buc	6,0000	1 036,645	6 219,870
39	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de	buc	10,0000	73,492	734,924

		incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"				
40	IC37B	Piese de racordare (racord 20/1/2M)cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm	buc	12,0000	30,023	360,271
41	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	6,0000	31,914	191,484
42	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv UGOLOK 45'	buc	36,0000	13,632	490,752
43	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (COLENO)	buc	6,0000	15,158	90,950
44	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	11,0000	17,226	189,486
45	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	12,0000	46,012	552,139
46	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (teu 110x110x110mm, teu 110x110x50, racord 110x110x50) 0	buc	3,0000	61,102	183,305
47	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind	m	22,0000	42,567	936,474

		diametrul de 50 mm				
48	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (troinic, cot,	buc	4,0000	56,955	227,820
49	adoptatCL20A	Grile de ventilatie (resouri de ventilare din mase plastice 20x25 cm)	buc	6,0000	104,000	624,000
50	TrB02A2-9	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare), cu tomberonul, pe distanta de 90 m	t	16,8000	49,936	838,933
		<i>Total</i>	Lei			132 908,832
		Total Punct medical Inclusiv salariu				132 908,832 52 789,191

		Total	Lei	132 908,83
		Asigurari sociale	24 %	12 669,40
		Cheltuieli de transport	4 %	3 177,52
		Total		148 755,75
		Cheltuieli de regie	6 %	8 925,34
		Total		157 681,09
		Beneficiu de deviz	4 %	6 307,24
		Total		163 988,33
		TVA	20 %	32 797,67
		Total deviz: Inclusiv salariu	196 786,00	

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala punct medical
gr. nr. 2 mun. Ungheni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Intocmit in prețuri

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	20,4910	46,38	950,373
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	1,8825	36,45	68,617
3.	7122050013400	Zidar	h-om	204,5809	36,45	7 456,974
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	24,8400	36,45	905,418
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	144,5110	46,38	6 702,421
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	40,6200	46,38	1 883,955
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	251,8875	46,38	11 682,542
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	107,6925	46,38	4 994,778
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	9,5315	46,38	442,071
10.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	26,9500	46,38	1 249,941
11.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	29,2200	46,38	1 355,223
12.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	4,2000	46,38	194,796
13.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	1,0800	46,38	50,090
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	54,7370	46,38	2 538,701
15.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	2,3400	46,38	108,529
16.	7422010060100	Timplar	h-om	120,6996	46,38	5 598,047
17.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	23,0160	36,45	838,933
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	151,9403	36,45	5 538,223
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,1496	36,45	151,253
20.	9310060019930	Muncitor	h-om	2,1483	36,45	78,306
		Total manopera				52 789,18

Materiale:

1.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	0,2928	25,00	7,320
2.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,2928	45,00	13,176
3.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	3,0690	750,00	2 301,750
4.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0538	185,00	9,953
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,0350	185,00	746,475
6.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,1440	12,00	1,728
7.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 992,0000	0,15	448,800
8.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	8,0000	1 100,00	8 800,000
9.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	11,7600	1 050,00	12 348,000
10.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	7,2000	65,00	468,000
11.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	16,5600	21,00	347,760
12.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	37,4000	24,00	897,600
13.	24302261000001	Fuga	kg	48,2385	12,00	578,862
14.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,9840	22,00	21,648
15.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,3226	22,00	7,097
16.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,5580	18,00	10,044
17.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,1075	65,00	6,987
18.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	447,8000	3,50	1 567,300
19.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,8064	32,00	25,805
20.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0500	32,00	33,600
21.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	4,0000	32,00	128,000
22.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas	buc	1,0500	16,00	16,800

		closet				
23.	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	56,4480	11,00	620,928
24.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	6,1200	165,00	1 009,800
25.	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	28,8400	18,00	519,120
26.	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,2240	24,00	29,376
27.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	35,0200	30,00	1 050,600
28.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0500	22,00	23,100
29.	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	7,0000	45,00	315,000
30.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	11,0000	1,00	11,000
31.	2622102438000	Lavoar	buc	2,0604	950,00	1 957,380
32.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0605	1 350,00	1 431,675
33.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,2387	850,00	202,895
34.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 302,7800	1,55	2 019,309
35.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	33,8850	3,50	118,597
36.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	5,6100	3,00	16,830
37.	2653102100831	Amestec uscat	kg	667,5900	3,00	2 002,770
38.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	58,2305	4,00	232,922
39.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	38,7795	115,00	4 459,642
40.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	16,1895	78,00	1 262,781
41.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,3410	850,00	289,850
42.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	152,4825	3,50	533,689
43.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	117,5475	125,00	14 693,438
44.	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	2,4000	5,00	12,000
45.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	57,0060	5,00	285,030
46.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	6,0000	145,00	870,000
47.	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	6,0000	85,00	510,000
48.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,8500	25,00	21,250
49.	2812106305714	Mina curenta din inox	m	2,6000	295,00	767,000
50.	2822115700000	Radiator	buc	6,0000	1 000,00	6 000,000
51.	2822115708000	Element de sustinere	buc	75,3000	4,00	301,200
52.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	33,8850	45,00	1 524,825
53.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	15,0600	38,00	572,280
54.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1560	65,00	10,140
55.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	119,5200	0,75	89,640
56.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	2 259,0000	0,10	225,900
57.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	1 129,5000	0,10	112,950
58.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	11,0000	1,00	11,000
59.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	11,0000	0,50	5,500
60.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0500	65,00	68,250
61.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0500	115,00	120,750
62.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	2,0400	185,00	377,400
63.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,0400	45,00	91,800
64.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	4,0800	9,00	36,720
65.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0500	175,00	183,750
66.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	18,0000	17,00	306,000
67.	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	42,0000	6,00	252,000
68.	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	10,0000	65,00	650,000
69.	2875274204000	Bratară fixare	buc	11,0000	3,00	33,000
70.	2875276305105	Conector	buc	167,1660	8,00	1 337,328
71.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	24,0000	0,55	13,200

72.	29	cablu	m	38,0000	8,00	304,000
73.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	2,0000	285,00	570,000
74.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0500	35,00	36,750
75.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0500	35,00	36,750
76.	30	corp de iluminat	buc	6,0000	240,00	1 440,000
77.	31	intrerupator	buc	7,0000	45,00	315,000
78.	32	priza	buc	3,0000	62,00	186,000
79.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2600	2,10	0,546
80.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,7216	12,00	8,659
81.	4100126202818	Apa	m3	0,0552	12,00	0,662
82.	5009061	Fisa de izolatie	buc	7,1400	15,00	107,100
83.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,1224	45,00	5,508
84.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,1558	100,00	15,580
85.	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,1140	115,00	13,110
86.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	5,5200	4,00	22,080
Total materiale de construcții						79 438,06

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,1437	15,00	32,155
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,1745	15,00	17,618
3.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,6480	45,00	29,160
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	5,8330	15,00	87,495
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,0824	45,00	48,708
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	5,5410	75,00	415,575
7.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	2,6000	12,00	31,200
8.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	1,3110	15,00	19,665
Total utilaje de construcții						681,59

Total	Lei	132 908,83
Asigurari sociale	24 %	12 669,40
Cheltuieli de transport	4 %	3 177,52
Total		148 755,75
Cheltuieli de regie	6 %	8 925,34
Total		157 681,09
Beneficiu de deviz	4 %	6 307,24
Total		163 988,33
TVA	20 %	32 797,67

Total deviz: **196 786,00**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatia capitala punct medical gr. nr. 2 Investitor
mun. Ungheni**
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Punct medical				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			19,501
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	46,38	10,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	36,45	8,38
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
2	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			33,054
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	46,38	18,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	36,45	14,22
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	15,00	0,75
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			17,394
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	46,38	9,74
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	36,45	7,65
4	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2			49,014
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	36,45	48,11
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	15,00	0,90
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			9,991
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	36,45	4,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,45	5,47
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
6	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			51,018
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	46,38	51,02
7	RpIB11D	Demontarea registrelor de incalzire cu conducte orizontale sau verticale	buc			48,699
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,0500	46,38	48,70
8	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm	m2			42,042
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,9000	46,38	41,74
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	15,00	0,30
9	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			44,061
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	46,38	44,06
10	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3			955,094
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	36,45	112,63
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	36,45	22,96
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	750,00	675,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	850,00	59,50
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	850,00	85,00
11	CF02B4	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, pentru executarea tencuielilor la pereti, in spatii inguste, incomode	m2			106,393
	7122050013400	Zidar	h-om	2,0000	36,45	72,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	36,45	16,40

	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	1,55	12,24
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	185,00	4,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	15,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	75,00	0,38
12	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			31,182
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	46,38	20,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	36,45	8,02
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	1,55	1,52
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	185,00	1,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	75,00	0,07
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	15,00	0,01
13	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			265,411
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	46,38	104,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,45	7,29
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	125,00	131,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,55	0,62
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,15	3,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	12,00	3,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	12,00	0,10
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,50	14,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	45,00	0,54
14	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			78,004
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	46,38	56,58
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,741
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,38	1,39
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
16	CK50C	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor curbe, cu goluri pentru corpuri de iluminat	m2			293,293
	7422010060100	Timplar	h-om	3,0000	46,38	139,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	36,45	10,57
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	36,45	1,82
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,4300	78,00	33,54
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9000	45,00	40,50
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4000	38,00	15,20
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	60,0000	0,10	6,00
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	30,0000	0,10	3,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,0000	4,00	8,00
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	8,00	35,52
17	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			92,381
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	46,38	70,96
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			24,294
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,45	16,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,65
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,741
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,38	1,39
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de	m2			37,789

		copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	46,38	25,51
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	24,00	9,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
21	CK18B	Montarea baghetelor din mase plastice la tavane	m			36,633
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	46,38	24,12
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	11,00	11,55
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,55	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	185,00	0,19
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	65,00	0,13
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	32,00	0,48
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	22,00	0,13
22	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			68,843
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	46,38	27,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,64
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,55	20,15
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	185,00	7,77
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	75,00	9,00
23	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			264,775
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	46,38	104,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,45	7,29
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	125,00	131,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,55	0,62
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,15	3,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	12,00	3,96
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,50	14,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
24	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			257,417
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	46,38	104,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	36,45	9,11
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	115,00	118,45
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,50	14,18
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	12,00	3,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,15	3,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,50	3,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	15,00	0,67
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	75,00	0,90
25	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (profil =5 camere, clasa A, rezistenta de transfer termic, deschiderea in 2 pozitii)	m2			1 143,457
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	46,38	23,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	36,45	1,82
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 100,00	1 100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,75	2,25
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	65,00	10,72
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	22,00	2,71
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,00	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
26	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (lat.25 cm)	m			165,908
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	46,38	14,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,45	2,92
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	145,00	145,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,75	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
27	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (lat.45 cm)	m			187,412
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	46,38	12,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,45	2,92
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	165,00	168,30
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,75	3,06

	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
28	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 125,573
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	46,38	33,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,45	2,92
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 050,00	1 050,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,75	3,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	65,00	32,50
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
29	08-02-402-1	Cablu, pe constructii montate si jgheaburi cu montarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, in incaperi cu mediu normal, sectiunea firului pina la 10 mm2	100 m			1 636,863
	1	Muncitor	h-om	15,3000	46,38	709,61
	29	cablu	m	100,0000	8,00	800,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,4100	100,00	41,00
	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,3000	115,00	34,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	3,4500	15,00	51,75
30	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4	100 buc			31 930,017
	1	Muncitor	h-om	169,0000	46,38	7 838,22
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	45,00	91,80
	30	corp de iluminat	buc	100,0000	240,00	24 000,00
31	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			7 523,443
	1	Muncitor	h-om	32,2000	46,38	1 493,44
	31	intreruptor	buc	100,0000	45,00	4 500,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	15,00	1 530,00
32	08-03-591-10	Priza de fisa semietansata si etansata	100 buc			10 412,733
	1	Muncitor	h-om	76,1000	46,38	3 529,53
	32	priza	buc	100,0000	62,00	6 200,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	9,7600	25,00	244,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,7600	45,00	439,20
33	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			2 169,411
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	46,38	217,99
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	1 350,00	1 431,67
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	35,00	36,75
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	35,00	36,75
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	65,00	68,25
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	22,00	23,10
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	32,00	33,60
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	115,00	120,75
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	175,00	183,75
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	16,00	16,80
34	CH06A	Mina curenta metalica (din inox) montata la 40-50 cm inaltime la vasul de closet pentru copii cu dizabilitati	m			341,937
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	46,38	41,74
	2812106305714	Mina curenta din inox	m	1,0000	295,00	295,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	2,10	0,21
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	65,00	3,90
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	1,55	1,08
35	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 332,141
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	46,38	85,80
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	950,00	978,69
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	185,00	188,70
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	45,00	45,90
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	24,00	14,69
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	9,00	18,36
36	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			425,527

	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	46,38	76,53
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	285,00	285,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	32,00	64,00
37	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm	m			34,773
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	46,38	16,23
	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,0300	18,00	18,54
38	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (radiatoare tip 22PKKP H=500 ; I= 1000)	buc			1 036,645
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	46,38	30,15
	2822115700000	Radiator	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	12,00	0,05
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	25,00	1,25
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	0,55	2,20
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	12,00	3,00
39	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc			73,492
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	46,38	8,35
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	65,00	65,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	12,00	0,14
40	IC37B	Piese de racordare (racord 20/1/2M)cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm	buc			30,023
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	46,38	12,52
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	1,0000	17,00	17,00
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,1000	5,00	0,50
41	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			31,914
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	46,38	13,91
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	1,0000	17,00	17,00
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,2000	5,00	1,00
42	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv UGOLOK 45'	buc			13,632
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	46,38	6,96
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	6,00	6,00
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	45,00	0,68
43	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (COLENO)	buc			15,158
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	46,38	8,35
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	6,00	6,00
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0180	45,00	0,81
44	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc			17,226
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	46,38	9,28
	2875274204000	Bratara fixare	buc	1,0000	3,00	3,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	25,00	1,25
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	1,00	1,00
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	1,00	1,00
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,50	0,50
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	12,00	1,20
45	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			46,012
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	46,38	14,84
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	30,00	30,90
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	18,00	0,27
46	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de	buc			61,102

		110 mm (teu 110x110x110mm, teu 110x110x50, racord 110x110x50) 0				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	46,38	14,84
	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	45,00	45,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	18,00	1,26
47	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			42,567
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	46,38	11,60
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	30,00	30,90
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	18,00	0,07
48	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (troinic, cot,	buc			56,955
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	46,38	11,60
	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	45,00	45,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	18,00	0,36
49	adoptatCL20A	Grile de ventilatie (resouri de ventilare din mase plastice 20x25 cm)	buc			104,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	36,45	17,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	36,45	1,09
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	85,00	85,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,55	0,78
50	TrB02A2-9	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare), cu tomberonul, pe distanta de 90 m	t			49,936
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3700	36,45	49,94

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.